
        


        


        

        

 

                                      У К А З 

 

                          ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

                      О государственном сберегательном займе 

                               Российской Федерации 

 

             В целях обеспечения гарантий сохранности сбережений населения, 

        создания  наиболее благоприятных условий для инвестирования средств 

        граждан Российской Федерации  в  государственные  ценные  бумаги  и 

        стабилизации ситуации на денежном рынке  п о с т а н о в л я ю: 

             1.    Признать    необходимым   осуществление   Правительством 

        Российской   Федерации   выпуска  государственного  сберегательного 

        займа Российской Федерации. 

             2. Предложить Правительству Российской Федерации обеспечить: 

             размещение в сентябре 1995 г. государственного сберегательного 

        займа   Российской   Федерации   и   возможность  его  приобретения 

        населением на всей территории Российской Федерации; 

             выгодные условия вложения средств в облигации государственного 

        сберегательного займа Российской Федерации,  имея в виду выплату по 

        ним  доходов  не  ниже,  чем по другим видам государственных ценных 

        бумаг. 

             3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

             Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

             Москва, Кремль 

             9 августа 1995 года 

             N 836 

 


        


